
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/44 
  

Usnesení 
31. schůze rady města 
konané dne 30.05.2023 

čís. 01544/RM2226/31-01596/RM2226/31 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 

______________________________ 

Ing. Břetislav Riger 
náměstek primátora 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/44 
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 30.05.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

01544/RM2226/31 RM_M 0 Schválení programu 31. schůze rady města konané 
dne 30.05.2023 

35 

01545/RM2226/31 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s. r. o. 

45 

01546/RM2226/31 RM_MZP 1 Přijetí vzdání se funkce a návrh na jmenování 
do funkce ředitelky právnické osoby Divadlo 
loutek Ostrava, příspěvkové organizace 

32 

01547/RM2226/31 RM_M 1 Návrh na zápis do Kroniky statutárního města 
Ostravy za roky 2019 - 2021 

26 

01548/RM2226/31 RM_M 2 Žádost o poskytnutí mimořádné dotace na realizaci 
významné akce města v oblasti sportu v roce 2023 

92 

01549/RM2226/31 RM_M 3 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitosti 
do majetku města 

89 

01550/RM2226/31 RM_M 4 Změna ve složení odborné komise dotačního 
programu Tvoříme prostor 2023-2024 

38 

01551/RM2226/31 RM_M 5 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc 
duben 2023 

25 

01552/RM2226/31 RM_M 6 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty 
Mgr. Jana Žemly, ředitele Janáčkovy filharmonie 
Ostrava, p. o., do Japonska ve dnech 26.04.-
10.05.2023 

42 

01553/RM2226/31 RM_M 7 Nabytí dvou psů dlouhodobě umístěných 
v útulku pro psy v Ostravě-Třebovicích, 
jejich přivlastněním dle § 1045 odst. 1 občanského 
zákoníku 

80 

01554/RM2226/31 RM_M 8 Návrh na uzavření Smlouvy o centralizovaném 
zadávání s Českou republikou - Ministerstvem 
vnitra za účelem pořizování produktů Oracle 

83 

01555/RM2226/31 RM_M 9 Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava 

08 

01556/RM2226/31 RM_M 10 Návrh přijmout dar vodovodního řadu, uzavřít 
darovací smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti 
s fyzickými osobami v k. ú. Koblov, obec Ostrava 

08 

01557/RM2226/31 RM_M 11 Návrh na předání vodohospodářského 
majetku do nájmu spol. Ostravské vodárny 
a kanalizace a. s., záměr pronájmu 

08 

01558/RM2226/31 RM_M 12 Návrh na svěření majetku - stavba 
železobetonového chodníku včetně zábradlí 
(dvě části), umístěného na pozemku parc. č. 958 
v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/44 
  

01559/RM2226/31 RM_M 13 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene mezi statutárním 
městem Frýdek-Místek a statutárním městem 
Ostrava v rámci stavby „Kanalizační přípojka 
pro stávající rekreační areál” na pozemku 
p. č. 1064/10 v k. ú. Skalice u Frýdku-Místku 

84 

01560/RM2226/31 RM_M 14 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smluv 
o zřízení služebnosti pro oprávněného OVANET 
a. s. 

08 

01561/RM2226/31 RM_M 15 Návrh na souhlas s umístěním zpevněné plochy 
do pozemku ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
a návrh na uzavření nájemní smlouvy s fyzickou 
osobou 

08 

01562/RM2226/31 RM_M 16 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

01563/RM2226/31 RM_M 17 Uznání dluhu a dohoda o splátkách 08 
01564/RM2226/31 RM_M 18 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, 
pro Elektro MAR a.s. a uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

01565/RM2226/31 RM_M 19 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
ev. č. 0605/2023/HS o rozdělení nákladů 
mezi Ostravskou univerzitou a statutárním městem 
Ostrava ohledně budovy sloužící jako Univerzitní 
zázemí sportu a behaviorálního zdraví, 
která se nachází na pozemku p. č. 213/26 v k. ú. 
Moravská Ostrava 

84 

01566/RM2226/31 RM_M 20 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
k pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, pro společnost Heimstaden Czech s. r. o. 

08 

01567/RM2226/31 RM_M 21 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 
č. 0676/2022/OI/VZ akce „Rekonstrukce 
podchodu pod ulicí Místeckou, Ostrava - Jih” 

05 

01568/RM2226/31 RM_M 22 Návrh na prohlášení o zřízení služebnosti 08 
01569/RM2226/31 RM_M 23 Úprava rozpočtu 07 
01570/RM2226/31 RM_M 24 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 

části pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

08 

01571/RM2226/31 RM_M 25 Návrh na zvýšení nájemného a pachtovného o roční 
míru inflace 

08 

01572/RM2226/31 RM_M 26 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
na využívání sportoviště 

08 

01573/RM2226/31 RM_M 27 Návrh na uzavření smluv o věcných právech 
k cizím pozemkům pro stavbu Rekonstrukce 
veřejného osvětlení v ul. Cihelní a Rekonstrukce 
ČSOV Hlučínská v k. ú. Petřkovice u Ostravy – 
II. etapa 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/44 
  

01574/RM2226/31 RM_M 28 Návrh na souhlas se zajištěním ochrany 
pravobřežního pilíře akvaduktu vodovodního 
přivaděče v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava a návrh 
na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti se spol. Severomoravské vodovody 
a kanalizace Ostrava a. s. 

08 

01575/RM2226/31 RM_M 29 Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 1/2021 Pravidla 
pro přípravu a realizaci projektů 

38 

01576/RM2226/31 RM_M 30 Návrh na souhlas ke stavbě na pozemku 
v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 
sousední nemovitosti 

84 

01577/RM2226/31 RM_M 31 Dohody o plné moci 28 
01578/RM2226/31 RM_M 32 Ukončení projektu „Energetické úspory MNO - 

zateplení objektu stravovacích provozů” 
spolufinancovaného z Operačního programu 
Životní prostředí 2014-2020 

38 

01579/RM2226/31 RM_M 33 Návrh na uzavření budoucí smlouvy o smlouvě 
nájemní na pronájem části pozemku v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

01580/RM2226/31 RM_M 34 Realizace akcí pro Městskou nemocnici Ostrava, 
příspěvková organizace, a jejich financování 
z rozpočtu statutárního města Ostrava - Fondu 
pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

05 

01581/RM2226/31 RM_M 35 Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
statutárního města Ostravy v rámci dotačního 
programu Tvoříme prostor a informativní zpráva 
o průběhu 5. ročníku programu 

38 

01582/RM2226/31 RM_M 36 Udělení souhlasu s Českým během žen a návrh 
na uzavření nájemní smlouvy případně smlouvy 
o výpůjčce v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

01583/RM2226/31 RM_M 37 Odpověď na dopis týkající se složení komise 
kultury rady města 

93 

01584/RM2226/31 RM_VZ 1 Veřejná zakázka „Městská nemocnice - 
kogenerační jednotka (studie+PD+AD+IČ), 
poř. č. 043/2023“ 

05 

01585/RM2226/31 RM_VZ 2 Oprava a zajištění plexisklové horní části 
protihlukové stěny u objektu Duhový dům 

84 

01586/RM2226/31 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Nákup výstroje MPO”, 
poř. č. 014/2023 

25 

01587/RM2226/31 RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Nákup vodoměrů 2024-2025”, 
poř. č. 069/2023 

08 

01588/RM2226/31 RM_VZ 5 Veřejná zakázka „Rekonstrukce Sokolské třídy 
(PD+AD+IČ)”, poř. č. 39/2023 

05 

01589/RM2226/31 RM_VZ 6 Veřejná zakázka „Nová energolávka Výškovice 
II”, poř. č. 077/2023 

05 

01590/RM2226/31 RM_VZ 7 Veřejná zakázka „Cyklotrasa M, S – Mečnikovova, 
Žákovská”, poř. č. 58/2023 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/44 
  

01591/RM2226/31 RM_VZ 8 Veřejná zakázka „Proskovice, propojení stávající 
kanalizace na sběrač DXIII” poř. č. 070/2023 

05 

01592/RM2226/31 RM_VZ 9 Veřejná zakázka „Nová energolávka Výškovická 
(TDS+BOZP)”, poř. č. 037/2023 

05 

01593/RM2226/31 RM_VZ 10 Veřejná zakázka „Rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace Čujkovova-Krylovova - PD+AD+IČ”, 
poř. č. 053/2023 

05 

01594/RM2226/31 RM_VZ 11 Veřejná zakázka „Rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace v ul. Obránců míru”, poř. č. 045/2023 

05 

01595/RM2226/31 RM_VZ 12 Veřejná zakázka „Revitalizace Tylova Sadu”, 
poř. č. 025/2023 

05 

01596/RM2226/31 RM_VZ 13 Veřejná zakázka „Oprava oplocení Důlňák, studna 
X”, poř. č. 049/2023 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/44 
  

RM_M 0 
Schválení programu 31. schůze rady města konané dne 30.05.2023 
  
Usnesení číslo: 01544/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
program 31. schůze rady města konané dne 30.05.2023 

  
 

RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Dům seniorů 
v Krásném Poli s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 01545/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní 
společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s. r. o., se sídlem Družební 576, Ostrava, 
PSČ 725 26, IČO: 04707214, jejíž jediným společníkem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
účetní závěrku obchodní společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s. r. o. za rok 2022 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
zprávu o podnikatelské činnosti obchodní společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s. r. o. 
za rok 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
výroční zprávu obchodní společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s. r. o. za rok 2022, 
jejíž součástí je zpráva o vztazích mezi propojenými osobami, vše dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/44 
  

4) schvaluje 

  
zprávu o činnosti dozorčí rady (ve formě Úvodní slovo předsedkyně dozorčí rady) obchodní 
společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s. r. o. za rok 2022 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
5) rozhodla 

  
o rozdělení zisku obchodní společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s. r. o. za rok 2022 
dle důvodové zprávy a v souladu s přílohou č. 3 předloženého materiálu 

  
6) bere na vědomí 

  
podnikatelský plán pro rok 2023 obchodní společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s. r. o. 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
7) ukládá 

  
jednateli společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s. r. o. 
realizovat podnikatelské aktivity společnosti v souladu s předloženým podnikatelským plánem 
na rok 2023 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Tomáš Výtisk, T: 28.06.2024
 jednatel společnosti 
  

 
RM_MZP 1 
Přijetí vzdání se funkce a návrh na jmenování do funkce ředitelky 
právnické osoby Divadlo loutek Ostrava, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 01546/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
32 

  
Rada města 
  
1) přijímá 

  
vzdání se práva výkonu funkce ředitelky Divadla loutek Ostravy, příspěvkové organizace, 
paní JUDr. Jarmily Hájkové, k 30. 6. 2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vyslovuje 

  
poděkování paní JUDr. Jarmile Hájkové za vykonanou mnohaletou práci ve funkci ředitelky 
Divadla loutek Ostravy, příspěvkové organizace 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/44 
  

3) jmenuje 

  
paní Alenu Punčochářovou s účinností od 1. 7. 2023 do funkce ředitelky Divadla loutek Ostravy, 
příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 1 
Návrh na zápis do Kroniky statutárního města Ostravy za roky 2019 -
2021 
  
Usnesení číslo: 01547/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
26 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
zápis do Kroniky statutárního města Ostravy za roky 2019 a 2020-2021 dle příloh č. 2 a č. 3 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 2 
Žádost o poskytnutí mimořádné dotace na realizaci významné akce 
města v oblasti sportu v roce 2023 
  
Usnesení číslo: 01548/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
92 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 1,5 mil. Kč organizaci Perinvest, a. s., 
IČO: 26750520, se sídlem Janáčkovo nábřeží 157/53, Malá Strana, 150 00 Praha 5, na realizaci 
projektu „Agel Open 2023“, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 
a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 
Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k rozhodnutí zastupitelstvu města na jeho jednání 
dne 21.06.2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Karel Plunder, Ph.D., MBA, T: 21.06.2023
 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru sportu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/44 
  

RM_M 3 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitosti do majetku města 
  
Usnesení číslo: 01549/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) vydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• garáže stojící na pozemku p. č. st. 2319 k. ú. Přívoz, pro městský obvod Moravská Ostrava 
a Přívoz 

  
2) schvaluje 

  
text odpovědi městskému obvodu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 4 
Změna ve složení odborné komise dotačního programu Tvoříme prostor 
2023-2024 
  
Usnesení číslo: 01550/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 0206/ZM2226/6 
k usnesení č. 01167/RM2226/23 
  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
aktualizované složení odborné komise dotačního programu Tvoříme prostor 2023-2024 
z důvodu změny garanta dotačního programu dle důvodové zprávy předloženého materiálu  

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/44 
  

RM_M 5 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc duben 2023 
  
Usnesení číslo: 01551/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 
  
1) projednala 

  
informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc duben 2023 

  
 

RM_M 6 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Jana Žemly, ředitele Janáčkovy 
filharmonie Ostrava, p. o., do Japonska ve dnech 26.04.-10.05.2023 
   
Usnesení číslo: 01552/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
42 

  
k usnesení č. 01050/RM2226/21 
  
Rada města 
  
1) projednala 

  
zprávu ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Jana Žemly, ředitele Janáčkovy filharmonie Ostrava, 
p. o., do Japonska ve dnech 26.04.-10.05.2023  

  
 

RM_M 7 
Nabytí dvou psů dlouhodobě umístěných v útulku pro psy v Ostravě-
Třebovicích, jejich přivlastněním dle § 1045 odst. 1 občanského zákoníku
  
Usnesení číslo: 01553/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o nabytí psů dlouhodobě umístěných v útulku pro psy v Ostravě-Třebovicích, a to: 

• plemeno: Německý ovčák, pohlaví: pes, č. čipu: 203093490024480, přibližné stáří: 9 let 
10 měsíců, 
• plemeno: Kříženec, pohlaví: pes, č. čipu: 203093490015557, přibližné stáří: 3 roky 
11 měsíců, 

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/44 
  

jejich přivlastněním v souladu s ust. § 1045 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 8 
Návrh na uzavření Smlouvy o centralizovaném zadávání s Českou 
republikou - Ministerstvem vnitra za účelem pořizování produktů Oracle 
  
Usnesení číslo: 01554/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o centralizovaném zadávání s Českou republikou - Ministerstvem vnitra, 
se sídlem: Praha 7, Holešovice, Nad štolou 936/3, IČO: 00007064, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 

RM_M 9 
Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01555/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část pozemku p. č. st. 381/2 o výměře 11 m2, která byla 
dle geometrického plánu č. 2286-13/2018 vyhotoveného pro k. ú. Mariánské Hory, oddělena 
a nově označena jako pozemek p. p. č. 2906 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřená městskému obvodu, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/44 
  

RM_M 10 
Návrh přijmout dar vodovodního řadu, uzavřít darovací smlouvu 
a smlouvu o zřízení služebnosti s fyzickými osobami v k. ú. Koblov, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01556/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
přijmout dar vodovodního řadu DN 80 celkové délky 116,97 m, 
který byl vybudován v rámci  stavby „Rodinné domy Koblov na pozemcích parc. č. 1379, 
1986/1, 1995 v k. ú. Koblov” vše v k. ú. Koblov, obec Ostrava a uložen v pozemcích: 
-    parc. č. 1379/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
-    parc. č. 1379/29 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
-    parc. č. 1995 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s dárci 

xxxxxxxxxxxxxxxxx, narozen roku xxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxx, narozen roku xxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
2) rozhodla 

  
na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrských sítí -
vodovodní řad DN 80 k pozemkům: 
- parc. č. 1379/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 1379/29 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
vše v k. ú. Koblov, obec Ostrava, v podílovém spoluvlastnictví: 

podíl 1/2 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

podíl 1/2 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodního řadu DN 80 
na základě darovací smlouvy, uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/44 
  

RM_M 11 
Návrh na předání vodohospodářského majetku do nájmu spol. Ostravské 
vodárny a kanalizace a. s., záměr pronájmu 
  
Usnesení číslo: 01557/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o předání vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava v celkové 
pořizovací ceně 215.169,70 Kč v rámci Koncesní smlouvy ev. č. 05691/2000/LPO 
ze dne 22. 12. 2000 ve znění pozdějších dodatků do nájmu společnosti Ostravské vodárny 
a kanalizace a. s., a to: 

- Vodovodní řad PE 100 D 160 celkové délky 44,4 m včetně 1 kusu hydrantu DN 80, 
který je uložen v pozemcích parc. č. 884/69, parc. č. 884/137, v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava, 
kolaudován kolaudačním souhlasem č. 81/18/VH/K ze dne 12. 9. 2018 a vybudován v rámci 
stavby „Nákupní centrum Géčko”, v pořizovací ceně 150.000,00 Kč 

- Navrtávací pásy, domovní uzávěry, kanalizační odbočky, které statutární město Ostrava nabylo 
Dodatkem č. 3 ke Koncesní smlouvě arch. č. 05691/2000/LPO ze dne 22. 12. 2000, a to: 
- č. dokladu FVR 199710, 72 ks, v pořizovací ceně 65.169,70 Kč 

  
2) rozhodla 

  
o záměru statutárního města Ostrava pronajmout vodohospodářské stavby ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

- Stoky DN 250, DN 300, DN 500 celkové délky 4 548 m včetně 116 kanalizačních šachet 
DN 1000, které jsou uloženy  v pozemcích parc. č. 993/2, parc. č. 1986/1, parc. č. 1874/3, 
parc. č. 1988/3, parc. č. 1988/1, parc. č. 1620/4, parc. č. 1620/59, parc. č. 1994, parc. č. 1995, 
parc. č. 1997/1, parc. č. 1996, parc. č. 983/1, parc. č. 987/11, parc. č. 1043, parc. č. 1986/8, 
parc. č. 2005, parc. č. 2006, parc. č. 2007/1, vše v k. ú. Koblov, obec Ostrava a kolaudovány 
kolaudačními souhlasy č. 1/23/VH/K  ze dne  3. 1. 2023 a č. 12/23/VH/K ze dne 16. 2. 2023 

- Vodovod PE 100 D 110 celkové délky 374,8 m včetně 4 kusů hydrantů DN 80 a splašková 
kanalizace DN 250 celkové délky 353,81 m, které jsou uloženy v pozemcích parc. č. 808/4, 
parc. č. 808/31, parc. č. 808/32, parc. č. 887/1, vše v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, 
a kolaudovány kolaudačním souhlasem č. 55/16/VH/K ze dne 27. 4. 2016 

- Vodovodní řad DN 80 celkové délky 45,88 m a splašková kanalizace DN 300 celkové délky 
44,76 m, které jsou uloženy v pozemcích parc. č. 685/115, parc. č. 731/1, vše v k. ú. Lhotka 
u Ostravy, obec Ostrava a kolaudovány kolaudačním souhlasem č. 58/11/VH ze dne 14. 7. 2011

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/44 
  

- Vodovodní řad PE 100 D 90 celkové délky 123,23 m včetně 1 kusu hydrantu DN 80 
a kanalizace tlaková splašková PE D 90 celkové délky 130,03 m včetně kanalizačních šachet 
DN 1000, které jsou uloženy v pozemcích parc. č. 1415/1, parc. č. 1428/1, parc. č. 2122, 
vše v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava a kolaudovány kolaudačním souhlasem č. 100/20/VH/K 
ze dne 15. 12. 2020 

  
3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 
podepsal předávací protokoly dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 01.06.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 12 
Návrh na svěření majetku - stavba železobetonového chodníku včetně 
zábradlí (dvě části), umístěného na pozemku parc. č. 958 v k. ú. 
Hrabůvka, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01558/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
vyhradit si rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy, jakožto majetek 
svěřený dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, 
v platném znění městskému obvodu Ostrava-Jih, a to: 

- železobetonový chodník včetně zábradlí (dvě části), umístěn na pozemku parc. č. 958, v k. ú. 
Hrabůvka, obec Ostrava 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 
Ostrava-Jih dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 
Ostravy, v platném znění   

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/44 
  

3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 
podepsal předávací protokol dle bodu 1) tohoto usnesení za podmínky, že zastupitelstvo 
rozhodne o svěření majetku městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.07.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  
4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 13 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene mezi statutárním městem Frýdek-Místek a statutárním městem 
Ostrava v rámci stavby „Kanalizační přípojka pro stávající rekreační 
areál” na pozemku p. č. 1064/10 v k. ú. Skalice u Frýdku-Místku 
  
Usnesení číslo: 01559/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi 
statutárním městem Frýdek-Místek, se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, 
IČO: 00296643, a statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 
702 00 Ostrava, IČO 00845451, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/44 
  

RM_M 14 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smluv o zřízení služebnosti 
pro oprávněného OVANET a. s. 
  
Usnesení číslo: 01560/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 

- p. p. č. 1/24  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. p. č. 904/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
všechny v k. ú. Přívoz, obec Ostrava,  

- parc. č. 3537/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 3550/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
všechny v k. ú. Moravská Ostrava, s oprávněným: 

OVANET a. s. 
se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 

  
zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 

- parc. č. 1096/19 – ostatní plocha, silnice, 
- parc. č. 1096/21 – ostatní plocha, silnice, 
- parc. č. 1096/22 – ostatní plocha, silnice, 
- parc. č. 3550/3  – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

- p. p. č. 1/24  – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. p. č. 925/6 – ostatní plocha, silnice, 
všechny v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s oprávněným: 

OVANET a. s. 
se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/44 
  

RM_M 15 
Návrh na souhlas s umístěním zpevněné plochy do pozemku 
ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní smlouvy s fyzickou 
osobou 
  
Usnesení číslo: 01561/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů: 

- s užíváním části pozemku parc. č. 426/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Radvanice, 
obec Ostrava, jako sjezdu a nájezdu pro přístup a příjezd k pozemku parc. č. 427/7 v k. ú. 
Radvanice, obec Ostrava, 

pro: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx 
bydlištěm: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

v rámci stavby „Rodinný dům p. č. 427/4, k. ú. Radvanice”, dle situačního 
snímku, který je přílohou č. 1.1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti: 

- užívání části pozemku parc. č. 426/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Radvanice, 
obec Ostrava, jako sjezdu a nájezdu pro přístup a příjezd k pozemku parc. č. 427/7 v k. ú. 
Radvanice, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx 
bydlištěm: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 
o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
parc. č. 426/1, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 12 m2, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava 
(ul. Batorova) 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/44 
  

s nájemcem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx 

bydlištěm: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
za účelem vybudování a provozování zpevněné plochy - sjezdu z/na ul. Batorova v rámci 
realizace stavby „Rodinný dům p. č. 427/4, k. ú. Radvanice”, za nájemné ve výši                 
100,- Kč/m2/rok, tj. 1 200,- Kč ročně,  
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 16 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01562/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce k části pozemku parc. č. 988/2 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, o výměře 381,52 m2, případně za nepříznivého počasí k části pozemku 
parc. č. 988/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je budova č. p. 1803, 
a to konkrétně foyer Nové radnice, místnost C106 o výměře 139,1 m2, vše ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, a to se spolkem MOVE Ostrava z. s., se sídlem Přívozská 1085/21, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO 09610774 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 17 
Uznání dluhu a dohoda o splátkách 
  
Usnesení číslo: 01563/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout na straně věřitele o uzavření uznání dluhu a dohody o splátkách na dluh ve výši 
650.000,- Kč, který vznikl neuhrazením nájemného za dočasné užívání části pozemku 
parc. č. 892/5, jehož součástí je budova č. p. 1925 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
včetně souboru movitých věcí, s dlužníkem 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/44 
  

Družstvo lékařů Diagnostického centra 
Sokolská třída 1925/49 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
IČO: 25374273 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 18 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti, pro Elektro MAR a. s. a uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 01564/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti evid. č. 1836/2021/MJ ze dne 8. 7. 2021, s budoucím oprávněným: 

Elektro MAR a. s. 
se sídlem Technologická 377/8, Pustkovec, 708 00 Ostrava, IČO 03915131 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 2x VN 22 kV včetně podzemního vedení řídící, 
zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky k pozemku: 

parc. č. 3380/32 - ostatní plocha, manipulační plocha 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s oprávněným: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/44 
  

ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 19 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě ev. č. 0605/2023/HS 
o rozdělení nákladů mezi Ostravskou univerzitou a statutárním městem 
Ostrava ohledně budovy sloužící jako Univerzitní zázemí sportu 
a behaviorálního zdraví, která se nachází na pozemku p. č. 213/26 v k. ú. 
Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01565/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě ev. č. 0605/2023/HS o rozdělení nákladů mezi statutárním 
městem Ostrava a Ostravskou univerzitou se sídlem na ul. Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, 
IČO: 61988987, a to dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 20 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro společnost Heimstaden 
Czech s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 01566/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení, vedení, 
provozování a údržby inženýrské sítě - 14 kanalizačních přípojek v pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 

parc. č. 2919/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/44 
  

Heimstaden Czech s. r. o. 
se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 05253268 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 21 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0676/2022/OI/VZ akce 
„Rekonstrukce podchodu pod ulicí Místeckou, Ostrava - Jih” 
  
Usnesení číslo: 01567/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 01284/RM2226/25 ze dne 18.4.2023 
  
Rada města 
  
1) revokuje 

  své usnesení: 

č. 01284/RM2226/25 v části dle bodu 2) usnesení, kdy rozhodla o uzavření dodatku č. 2 
ke Smlouvě o dílo č. 0676/2022/OI/VZ na realizaci stavby „Rekonstrukce podchodu pod ulicí 
Místeckou, Ostrava - Jih” v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava se zhotovitelem: IDS - Inženýrské 
stavby Olomouc, a. s., Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, IČO: 25869523, 
a to vzhledem ke skutečnosti uvedené v důvodové zprávě předloženého materiálu   

  
2) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0676/2022/OI/VZ na realizaci stavby „Rekonstrukce 
podchodu pod ulicí Místeckou, Ostrava - Jih” v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava se zhotovitelem: 
IDS - Inženýrské stavby Olomouc, a. s., Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, 
IČO: 25869523, a to dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 22 
Návrh na prohlášení o zřízení služebnosti 
  
Usnesení číslo: 01568/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit vlastnickou služebnost, jejíž obsahem je povinnost vlastníka pozemků 
trpět umístění, provozování, udržování, odstranění, provádění oprav a rekonstrukce mostního 
objektu ev. č. OV-306 včetně křídel, ve prospěch vlastníka stavby mostního objektu 
ev. č. OV- 06 včetně křídel, nezapisované do katastru nemovitostí, a to k pozemkům: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/44 
  

- p. p. č. 80/2 - ostatní plocha, dráha 
- p. p. č. 468/10 - ostatní plocha, dráha 
- p. p. č. 936/25 – ostatní plocha dráha 
- p. p. č. 938 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
všechny v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy  

a učinit prohlášení o zřízení služebnosti dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 23 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 01569/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele pro Dětské centrum Domeček, p. o., a to zvýšení neinvestičního 
příspěvku o 330 tis. Kč dle bodu A.1. důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 24 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemků v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01570/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem části pozemků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, a to: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/44 
  

- parc. č. 3380/16 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 60 m2, 
- parc. č. 4246/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1560 m2, 

se společnosti VIA PRO MOTION s. r. o., IČO: 03542491, se sídlem Klatovská třída 1460/83, 
Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 25 
Návrh na zvýšení nájemného a pachtovného o roční míru inflace 
  
Usnesení číslo: 01571/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
zvýšit nájemné a pachtovné za nebytové prostory, garážové stání, pronajaté pozemky a movité 
věci v roce 2023 o roční míru inflace ve výši 15,1 % u všech nájemních a pachtovních smluv, 
u kterých je možnost zvýšení nájemného a pachtovného sjednána  

  
2) ukládá 

  
vedoucímu odboru majetkového 
oznámit jednotlivým nájemcům a pachtýřům nebytových prostor, garážových stání, pozemků 
a movitých věcí, jichž se to týká, zvýšení nájemného a pachtovného o roční míru inflace 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.11.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  
3) rozhodla 

  
o uplatnění smluvně stanovené inflační doložky, která vyplývá ze smlouvy o nájmu prostoru 
sloužícího k podnikání ev. č. 2891/2015/MJ (příloha č. 2) v budově č. p. 1374, která je součástí 
pozemku parc. č. 947/7 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s nájemcem: 
Moravel a. s., se sídlem Sládkovského 42, 783 71 Olomouc-Holice, IČO: 45192511 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/44 
  

RM_M 26 
Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na využívání sportoviště 
  
Usnesení číslo: 01572/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí na využívání sportoviště na sezónu 2023/2024 

s budoucím uživatelem 
FC Baník Ostrava, a. s., 
se sídlem Bukovanského 1028/4, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava,  
IČO: 64610128 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) svěřuje 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru majetkového  
rozhodoval o uzavření smluv a uzavíral smlouvy o využívání sportoviště na základě smlouvy 
o smlouvě budoucí o využívání sportoviště dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 

RM_M 27 
Návrh na uzavření smluv o věcných právech k cizím pozemkům 
pro stavbu Rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. Cihelní 
a Rekonstrukce ČSOV Hlučínská v k. ú. Petřkovice u Ostravy – II. etapa 
  
Usnesení číslo: 01573/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti 
inženýrské sítě” v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce VO Cihelní Ostrava, městský obvod 
Moravská Ostrava a Přívoz” mezi vlastníkem Česká republika - Státní pozemkový úřad 
Husinecká 1024/11a 13000 Praha 3-Žižkov, IČO: 01312774 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/44 
  

2) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o úhradě za užití pozemku” v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce ČSOV 
Hlučínská v k. ú. Petřkovice u Ostravy II. etapa” mezi vlastníkem Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4-Nusle, 
IČO: 65993390   

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 28 
Návrh na souhlas se zajištěním ochrany pravobřežního pilíře akvaduktu 
vodovodního přivaděče v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava a návrh 
na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
se spol. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s. 
  
Usnesení číslo: 01574/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním zajištění ochrany pravobřežního 
pilíře akvaduktu vodovodního přivaděče OOV DN 500 v pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, a to: 

- parc. č. 2904/6 – trvalý travní porost 
  v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

pro investora: 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s. 
se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
IČO: 45193665 
DIČ: CZ45193665  

v rámci stavby „Přivaděč Záhumenice – Bělá, trubní most přes řeku Odru – zajištění ochrany 
pravobřežního pilíře”  

dle katastrálního situačního výkresu, který je přílohou č. 1.1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti nábřežní 
štětovnicové stěny k zajištění ochrany pravobřežní nádrže v pozemku: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/44 
  

- parc. č. 2904/6 – trvalý travní porost 
  v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 

pro budoucího oprávněného: 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s. 
se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
IČO: 45193665 
DIČ: CZ45193665  

v rámci stavby „Přivaděč Záhumenice – Bělá, trubní most přes řeku Odru – zajištění ochrany 
pravobřežního pilíře”  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 29 
Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 1/2021 Pravidla pro přípravu a realizaci 
projektů 
  
Usnesení číslo: 01575/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 05998/RM1822/90 
  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 1/2021 Pravidla pro přípravu a realizaci projektů, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 30 
Návrh na souhlas ke stavbě na pozemku v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousední nemovitosti 
  
Usnesení číslo: 01576/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc. č. 46/10 –  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/44 
  

ostatní plocha, silnice, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava) s umístěním a realizací stavby 
„Slezská Ostrava 50/26 NNk” na pozemku parc. č. 50/26  – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pro žadatele stavby: Eltrab Group, s. r. o., 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení příslušného souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení a s tím spojené 
veškeré úkony 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 09.06.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy  
k podpisu souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 09.06.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_M 31 
Dohody o plné moci 
  
Usnesení číslo: 01577/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o plné moci s: 
Mgr. Michalem Mariánkem, MBA, nar. xxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

a to dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o plné moci s: 
Ing. Břetislavem Rigerem, nar. xxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

a to dle Přílohy č. 2 předloženého materiálu  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/44 
  

RM_M 32 
Ukončení projektu „Energetické úspory MNO - zateplení objektu 
stravovacích provozů” spolufinancovaného z Operačního programu 
Životní prostředí 2014-2020 
  
Usnesení číslo: 01578/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 02925/RM1822/43 
k usnesení č. 05654/RM1822/84 
k usnesení č. 1243/ZM1822/20 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s předloženým Závěrečným vyhodnocením akce „Energetické úspory MNO – zateplení objektu 
stravovacích provozů“, spolufinancované v rámci Operačního programu Životní prostředí, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy 

- odboru strategického rozvoje 

- odboru majetkovému 

- odboru investičnímu 

zajistit udržitelnost projektu dle podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 115D316012248, 
uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 15.03.2028
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.03.2028
 vedoucí odboru majetkového 
  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 15.03.2028
 vedoucí odboru investičního 
  
3) žádá 

  
Městskou nemocnici Ostrava, příspěvkovou organizaci, 

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/44 
  

zajistit dle podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 115D316012248, uvedených 
v příloze č. 2 předloženého materiálu, udržitelnost projektu a plnění indikátoru roční úspory 
energie 

  
 Vyřizuje: MUDr. Petr Uhlig, T: 15.03.2028
 ředitel Městské nemocnice Ostrava, příspěvková organizace 
  

 
RM_M 33 
Návrh na uzavření budoucí smlouvy o smlouvě nájemní na pronájem 
části pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01579/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně budoucího pronajímatele uzavřít budoucí smlouvu o smlouvě nájemní na část pozemku 
parc. č. 1960/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 300 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

s budoucím nájemcem - společností Linkcity Czech Republic a. s.  
se sídlem: Na Harfě 337/3, Vysočany, 190 00 Praha 9 
IČO: 27071316 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 34 
Realizace akcí pro Městskou nemocnici Ostrava, příspěvková 
organizace, a jejich financování z rozpočtu statutárního města Ostrava -
Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01580/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
a)  schválit financování realizace a přípravu akcí investičním odborem Magistrátu města Ostravy 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/44 
  

- ORG 6207 Městská nemocnice Ostrava - energetické tepelné hospodářství – rekonstrukce  

- ORG 6221 Městská nemocnice Ostrava - rozvodny VN 22 kV - rekonstrukce 

- ORG 6223 Městská nemocnice Ostrava - venkovní osvětlení – rekonstrukce  

- ORG 6231 Městská nemocnice Ostrava - kogenerační jednotka 

b) schválit financování akcí dle bodu a) tohoto usnesení z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 
Ostrava 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit převod prostředků investičnímu odboru Magistrátu města Ostravy na ORJ 230 v celkové 
výši  66 500 tis. Kč na realizaci takto: 

- ORG 6207 Městská nemocnice Ostrava - energetické tepelné hospodářství – rekonstrukce 
ve výši 24 000 tis. Kč 

- ORG 6221 Městská nemocnice Ostrava - rozvodny VN 22 kV - rekonstrukce ve výši 
30 000 tis. Kč 

- ORG 6223 Městská nemocnice Ostrava - venkovní osvětlení – rekonstrukce  ve výši 
9 000 tis. Kč 

- ORG 6231 Městská nemocnice Ostrava - kogenerační jednotka ve výši 3 500 tis. Kč 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

na §3599, pol. 6909, ÚZ 107, ORJ 170 ................ o 66 500 tis. Kč 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/44 
  

- zvýší kapitálové výdaje odboru investičního 

akce 6207 Městská nemocnice Ostrava - energetické tepelné hospodářství – rekonstrukce 

na §3522, pol. 6121, ÚZ 107, ORG 6207, ORJ 230  ................. o 24 000 tis. Kč 

akce ORG 6221 Městská nemocnice Ostrava - rozvodny VN 22 kV - rekonstrukce 

na §3522, pol. 6121, ÚZ 107, ORG 6221, ORJ 230  ................. o 30 000 tis. Kč 

akce ORG 6223 Městská nemocnice Ostrava – venkovní osvětlení - rekonstrukce 

na §3522, pol. 6121, ÚZ 107, ORG 6223, ORJ 230 ................ o 9 000 tis. Kč 

akce ORG 6231 Městská nemocnice Ostrava - kogenerační jednotka 

na §3522, pol. 6121, ÚZ 107, ORG 6231, ORJ 230  ................. o 3 500 tis. Kč 

  
4) ukládá 

   
členovi rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, 
předložit návrh dle bodů 1), 2) a 3) tohoto usnesení ke schválení zastupitelstvu města 
 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru investičního 
  

 
RM_M 35 
Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy v rámci dotačního programu Tvoříme prostor a informativní 
zpráva o průběhu 5. ročníku programu 
  
Usnesení číslo: 01581/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 1810/ZM1822/28 
  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci dotačního 
programu Tvoříme prostor žadatelům vybraným v souladu s doporučením odborné komise, 
jejíž závěry jsou Přílohou č. 1 předloženého materiálu, a to z důvodů popsaných v důvodové 
zprávě předloženého materiálu: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/44 
  

Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Ostrava poskytnout dotaci ve výši 270 000 Kč 

Bytovému družstvu u Arény poskytnout dotaci ve výši 500 000 Kč 

Spolku rodičů a přátel mateřské školy „U lesa“ poskytnout dotaci ve výši 490 000 Kč 

Veselé školičce z. s. poskytnout dotaci ve výši 500 000 Kč 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 
městem Ostrava a žadateli uvedenými v bodu 1) tohoto usnesení dle Přílohy č. 3 předloženého 
materiálu, a to z důvodů popsaných v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

• snižuje rezerva ORJ 300 

§ 3745, pol. 5901                 o 1760 tis. Kč 

• zvyšují neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým 
osobám ORJ 300 

§ 3429, pol. 5213                            417 tis. Kč 

• zvyšují investiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým 
osobám ORJ 300 

§ 3429, pol. 6313                            83 tis. Kč 

• zvyšují neinvestiční transfery spolkům ORJ 300 

§ 3421, pol. 5222                             150 tis. Kč 

• zvyšují investiční transfery spolkům ORJ 300 

§ 3421, pol. 6322                            840 tis. Kč 

• zvyšují neinvestiční transfery spolkům ORJ 300 

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/44 
  

§ 3429, pol. 5222                             228 tis. Kč 

• zvyšují investiční transfery spolkům ORJ 300 

§ 3429, pol. 6322                            42  tis. Kč 

  
4) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodů 1) až 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 
RM_M 36 
Udělení souhlasu s Českým během žen a návrh na uzavření nájemní 
smlouvy případně smlouvy o výpůjčce v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01582/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
za vlastníka pozemků s průběhem závodu pod názvem „Český běh žen”, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu (situačního výkresu jednotlivých tratí) 

pro Sdružení sportovních klubů Vítkovice, z. s., se sídlem Závodní 2891/86, 703 00 Ostrava -
Vítkovice, IČO 00534544 

  
2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemků ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, parc. č. 4246/13 o výměře 36 m2, parc. č. 3457/1 o výměře 33 m2

a parc. č. 3457/37 o výměře 41 m2, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se spolkem 
Sdružení sportovních klubů Vítkovice, z. s., se sídlem Závodní 2891/86, 703 00 Ostrava -
Vítkovice, IČO 00534544 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/44 
  

RM_M 37 
Odpověď na dopis týkající se složení komise kultury rady města 
  
Usnesení číslo: 01583/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
návrh odpovědi 11 členům strategického týmu pro koncepci kultury města Ostravy dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
 

RM_VZ 1 
Veřejná zakázka „Městská nemocnice - kogenerační jednotka 
(studie+PD+AD+IČ), poř. č. 043/2023“ 
  
Usnesení číslo: 01584/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování hlukové 
studie a projektových podkladů včetně zajištění souvisejících činností v rámci přípravy 
a realizace stavby „Městská nemocnice - kogenerační jednotka”, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 
členové: 
1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Ing. Dalibor Karásek - odbor investiční 
4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Ing. Renáta Žáčková, DiS. - odbor investiční 
3. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/44 
  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 2 
Oprava a zajištění plexisklové horní části protihlukové stěny u objektu 
Duhový dům 
  
Usnesení číslo: 01585/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě Zdeněk Pešl - PEVA, 29. dubna 255/25, 700 30 
Ostrava - Výškovice, IČO: 60050781, na opravu a zajištění horní plexisklové části protihlukové 
stěny u objektu Duhový dům Ostrava a to za cenu nejvýše přípustnou ve výši 220 800,- Kč 
bez DPH 

  
2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy 
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 09.06.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/44 
  

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „Nákup výstroje MPO”, poř. č. 014/2023 
  
Usnesení číslo: 01586/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
25 

  
k usnesení č. 00781/RM2226/15 
k usnesení č. 01362/RM2226/26 
  
Rada města 
  
1) mění 

  
text bodu 2) svého usnesení č. 00781/RM2226/15 ze dne 07.02.2023, kterým jmenovala 
hodnotící komisi k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávku výstroje 
pro strážníky Městské policie Ostrava v tomto roce v rozsahu dle předloženého materiálu, 
a to takto: 

členové: 
1. Bc. Dagmar Macháčková MPA - náměstkyně primátora 
2. Mgr. Miroslav Plaček - Městská policie Ostrava 
3. Ing. Sylva Polášková - Městská policie Ostrava 
4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 
1. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
2. Mgr. Richard Váňa - Městská policie Ostrava 
3. Mgr. Monika Polášková - Městská policie Ostrava 
4. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 
5. Mgr. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka „Nákup vodoměrů 2024-2025”, poř. č. 069/2023 
  
Usnesení číslo: 01587/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávku vodoměrů v letech 2024-2025 
v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/44 
  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové:  
1. Jiří Vávra - náměstek primátora 
2. Ing. Ladislav Rožnai  - odbor majetkový  
3. Ing. David Kutý, MBA - OVAK a.s.  
4. Ing. Ivo Grill - OVAK a.s.   
5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek  
6. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

náhradníci:  
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA  - náměstkyně primátora 
2. Jana Uhlářová - odbor majetkový  
3. Ing. Baroň Ondřej - OVAK a.s.   
4. Ing. Peter Ostrák - OVAK a.s.    
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek   
6. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek  
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek  
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/44 
  

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce Sokolské třídy (PD+AD+IČ)”, 
poř. č. 39/2023 
  
Usnesení číslo: 01588/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 01287/RM2226/25 
  
Rada města 
  
1) mění 

  
text bodu 2) svého usnesení č. 01287/RM2226/25 ze dne 18. 4. 2023, kterým jmenovala 
hodnotící komisi k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 
podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
na vypracování projektových podkladů a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy 
a realizace stavby „Rekonstrukce Sokolské třídy” v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
a to takto: 

hodnotící komisi ve složení: 
členové: 
1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Ing. Renáta Žáčková DiS. - odbor investiční 
3. Ing. Dita Kanioková - odbor investiční 
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  
 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka „Nová energolávka Výškovice II”, poř. č. 077/2023 
  
Usnesení číslo: 01589/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby nové 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/44 
  

ocelové lávky pro inženýrské sítě a odstranění původní lávky v rámci stavby „Demolice mostu 
ul. Výškovická“ v rozsahu dle předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 
1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Ing. Renáta Žáčková, DiS. - odbor investiční 
4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 
1. Bc. Dagmar Macháčková MPA - náměstkyně primátora 
2. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
3. Ing. Jan Hanáček -  odbor investiční 
4. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/44 
  

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka „Cyklotrasa M, S – Mečnikovova, Žákovská”, 
poř. č. 58/2023 
  
Usnesení číslo: 01590/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 01481/RM2226/29 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o změně zadávacích podmínek k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
na realizaci stavby „Cyklotrasa M, S - Mečnikovova, Žákovská” v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
Zábřeh - Hulváky, Zábřeh VŽ, Mariánské Hory a Nová Ves u Ostravy, obec 
Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) mění 

  
text bodu 2) svého usnesení č. 01481/RM226/29 ze dne 16. 5. 2023, kterým jmenovala hodnotící 
komisi k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 
„Cyklotrasa M, S - Mečnikovova, Žákovská” v k. ú. Zábřeh nad Odrou, Zábřeh - Hulváky, 
Zábřeh VŽ, Mariánské Hory a Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, a to takto: 

hodnotící komisi ve složení: 
členové: 
1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
4. Mgr. Jiří Hudec - odbor strategického rozvoje 
5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
6. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Ing. Renáta Žáčková DiS. - odbor investiční 
3. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 
4. Mgr. Ludmila Bačová - odbor strategického rozvoje 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
6. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/44 
  

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka „Proskovice, propojení stávající kanalizace na sběrač 
DXIII” poř. č. 070/2023 
  
Usnesení číslo: 01591/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 
„Proskovice, propojení stávající kanalizace na sběrač DXIII”, v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 
členové: 
1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 
2. Ing. David Kutý, MBA - OVAK a.s. 
3. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 
4. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 
5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
6. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Ing. Petr Gelnar - OVAK a.s. 
3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
4. Lukáš Mikula, MPA - odbor investiční 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
6. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.11.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/44 
  

4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.11.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 9 
Veřejná zakázka „Nová energolávka Výškovická (TDS+BOZP)”, 
poř. č. 037/2023 
  
Usnesení číslo: 01592/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon odborného 
technického dozoru stavebníka a výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi včetně zpracování plánu BOZP v rámci realizace akce „Nová energolávka 
Výškovická“ v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava v rozsahu přílohy č. 1 předloženého 
materiálu s dodavatelem: 

Road control system a. s.  
se sídlem: U Studia 2253/20, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
IČO: 27796558 

za cenu nejvýše přípustnou 782.000,- Kč bez DPH  

  
 

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce vodovodu a kanalizace Čujkovova-
Krylovova - PD+AD+IČ”, poř. č. 053/2023 
  
Usnesení číslo: 01593/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 
projektových podkladů a zajištění souvisejících služeb pro stavbu „Rekonstrukce vodovodu  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/44 
  

a kanalizace Čujkovova, úsek Krylovova – Náměstí SNP“ v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec 
Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

Ostravské vodárny a kanalizace a. s.  
se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 45193673                  

za cenu nejvýše přípustnou 750.000,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 11 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ul. Obránců 
míru”, poř. č. 045/2023 
  
Usnesení číslo: 01594/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 01117/RM2226/22 
k usnesení č. 01489/RM2226/29 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů 
o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, na realizaci stavby „Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ul. Obránců míru”, v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s účastníkem pod poř. č. 2: 

HYDROSPOR spol. s r. o.  
se sídlem: Úprkova 966/3, 702 00 Ostrava  
IČO: 47666374 

za cenu nejvýše přípustnou 22.939.102,93 Kč bez DPH 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/44 
  

RM_VZ 12 
Veřejná zakázka „Revitalizace Tylova Sadu”, poř. č. 025/2023 
  
Usnesení číslo: 01595/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 01120/RM2226/22 
k usnesení č. 01483/RM2226/29 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů 
o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, na realizaci stavby „Revitalizace Tylova Sadu“ v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
s účastníkem, který předložil svou nabídku pod poř. č. 7: 

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a. s. 
se sídlem: Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 
IČO: 25869523  

za cenu nejvýše přípustnou 8.704.969,41 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 13 
Veřejná zakázka „Oprava oplocení Důlňák, studna X”, poř. č. 049/2023 
  
Usnesení číslo: 01596/RM2226/31 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 
„Oprava oplocení Důlňák, studna X“ v k. ú. Vratimov dle přílohy č.1 předloženého materiálu 
s dodavatelem: 

SUBLAND-TECH s. r. o. 
se sídlem Dlouhá 293/13, 747 17 Darkovice 
IČO: 28592611                

za cenu nejvýše přípustnou 299.693,86 Kč bez DPH 

 

 


